
Provincia di Vicenza

UFFICIO TECNICO COMUNALE
- Settore Lavori Pubblici -

Tel. 0445 590400 - Fax 0445 590280
email: tecnico@comune.vallidelpasubio.vi.it

Ordinanza n° 82/2025 Valli del Pasubio, lì 15/09/2025

Oggetto: MODIFICA  TEMPORANEA  DELLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  LUNGO  LA
BRETELLA DI COLLEGAMENTO TRA VIA CHIUMENTI E L'INTERSEZIONE CON
LA SP46 IN VIA SEGHETTA.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI
Premesso che Vi.abilità S.r.l., quale gestore della Strada Provinciale n. 46 “del Pasubio”, deve attuare un
intervento di straordinaria manutenzione del ponte sulla valle Gigatoria, in corrispondenza di Via Gisbenti,
mediante la completa sostituzione del suo impalcato;
Dato atto che, per dare seguito all'esecuzione delle opere, sarà disposta l'interdizione al transito veicolare
lungo la SP46, in corrispondenza di Via Gisbenti, con la conseguente interruzione del collegamento verso
varie vie e frazioni comunali poste a monte del sito interessato dai lavori;
Visto che per bypassare l'interruzione, lungo la provinciale, potrà essere impiegata la viabilità comunale
alternativa che da Via Seghetta conduce a Via Chiumenti passando per Via Castellani;
Richiamati i seguenti provvedimenti di istituzione di limitazioni che interessano la viabilità comunale in
trattazione:

– ordinanza  n.  56  del  12/06/2025 di  istituzione  del  DIVIETO DI  TRANSITO,  per  veicoli  aventi
larghezza superiore a m 2,40 e altezza superiore a m 2,80, in corrispondenza del portico presente in
Via Castellani;

– ordinanza n. 62 del 08/07/2005 di istituzione di LIMITAZIONE AL TRANSITO per mezzi di massa
complessiva a pieno carico superiore a 28 t in corrispondenza del ponte sul torrente Leogra in Via
Seghetta;

Preso atto che la bretella in questione presenta caratteristiche costruttive e dimensionali che non permettono
un agevole transito a doppio senso di marcia;
Visto che,  in  occasione  dell'interruzione  della  strada  provinciale,  lungo la  citata  viabilità  alternativa,  si
prevede una consistente presenza di veicoli che impone una temporanea nuova regolamentazione del traffico
mediante l'istituzione del senso unico alternato;
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover dar corso al presente provvedimento nell'interesse pubblico ed
al fine di evitare possibili incidenti e/o danni a persone e/o cose;
Visto:
- il D.Lgs n° 285/1992 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;
- il D.P.R. n° 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” e s.m.i.;
- il D.Lgs n° 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e s.m.i.;

ORDINA

 l'istituzione del  SENSO UNICO ALTERNATO, regolato da impianto semaforico e/o da “movieri”,
lungo la strada comunale di collegamento tra Via Chiumenti (in corrispondenza del ponte sulla
valle dei Chiumenti) e Via Seghetta in corrispondenza dell'intersezione con la SP 46, dalle ore 07:30
di martedì     16/09/2025 alle ore 18:00 di martedì 07/10/2025;

 la contestuale istituzione del  DIVIETO DI SOSTA, CON RIMOZIONE FORZATA,  lungo tutto il
tratto stradale in oggetto e per l'intero arco temporale su riportato;

N.B.: Le presenti prescrizioni si intendono risolte qualora i lavori, citati in premessa, dovessero concludersi
in data antecedente al 07/10/2025.

DISPONE

Comune di Valli del Pasubio Ufficio Tecnico - Settore Lavori Pubblici Responsabile del Settore: geom. Paolo SCAPIN
Via B. Brandellero, n° 46 - 36030 – Valli del Pasubio (VI) Istruttore Tecnico: geom. Paolo SCAPIN
Telefono 0445 590.400 Interno 1 - Fax 0445 590.280 email: tecnico@comune.vallidelpasubio.vi.it



Provincia di Vicenza

UFFICIO TECNICO COMUNALE
- Settore Lavori Pubblici -

Tel. 0445 590400 - Fax 0445 590280
email: tecnico@comune.vallidelpasubio.vi.it

AL PERSONALE COMUNALE
 l'apposizione, congiuntamente a copia del presente provvedimento, della necessaria segnaletica verticale

mobile a norma del C.d.S.;
INFORMA

A norma dell’art. 3, 4° comma della L. 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione
della L. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per
violazione di legge, entro 60 gg. al T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) Veneto o 120 giorni al
Presidente della Repubblica dalla data di pubblicazione della presente.

In relazione a quanto disposto dall’art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992 sempre nel termine di 60 gg.
può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art.74
del D.P.R. n.495/1992 e s.m.i.

Che, lungo la viabilità sopra evidenziata, risultano in vigore i seguenti provvedimenti:
– ordinanza n. 56 del 12/06/2025 di istituzione del  DIVIETO DI TRANSITO, per veicoli aventi

larghezza  superiore  a  m 2,40  e  altezza  superiore  a  m 2,80, in  corrispondenza  del  portico
presente in Via Castellani;

– ordinanza n. 62 del 08/07/2005 di istituzione di  LIMITAZIONE AL TRANSITO per mezzi di
massa complessiva a pieno carico superiore a 28 t in corrispondenza del ponte sul torrente
Leogra in Via Seghetta;

Che,  data  la  conformazione  e  caratteristiche  dimensionali  della  strada  in  oggetto,  oltre  che  alle
previsioni di presenza di traffico consistente e pedoni sulla carreggiata, sarà necessario che tutti gli
utenti conducano i propri veicoli a velocità ridotta e con dovuta prudenza.

DISPONE

 la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio;
 l'inoltro via e-mail di copia del presente provvedimento a:
Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino di Schio – 

plaltovi@pec.altovicentino.it
Comando Carabinieri di Valli del Pasubio – tvi26524@pec.carabinieri.it

Comando Vigili del Fuoco di Schio – vigilidelfuocoschio@gmail.com

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco – 

com.prev.vicenza@cert.vigilfuoco.it

Pronto Soccorso Ospedale di Santorso – prontosoccorso@aulss7.veneto.it
ULSS di Vicenza – protocollo.aulss8@pecveneto.it

Vi.Abilità Srl – vi-abilita@legalmail.it

Ditta AVA – comunicazione@pec.altovicentinoambiente.it

Asilo S. Antonio – comitato@asilosantantonio.it
Casa Cortiana – ristorantecasacortiana@gmail.com

Trattoria Al Molino – masomolino@gmail.com

God save the green – info@godsavethegreen.net

Associazione Vivere Val Maso – viverevalmaso@gmail.com

Falegnameria Tisato
Cortiana Davide

Cortiana Luca

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA -
SETTORE LAVORI PUBBLICI

geom. Paolo SCAPIN

******
Ai sensi degli articoli 4 e 5 della Legge 07/08/90 n° 241 e successive modifiche ed integrazioni si comunica che il responsabile del procedimento
relativo all’oggetto è il geom. Paolo SCAPIN che sarà a disposizione per ogni informazione del caso durante l’orario di apertura al pubblico degli uffici:
Lunedì dalle ore 10.00 alle ore 12.45 e Giovedì dalle ore 17.00 alle ore 18.30.

Comune di Valli del Pasubio Ufficio Tecnico - Settore Lavori Pubblici Responsabile del Settore: geom. Paolo SCAPIN
Via B. Brandellero, n° 46 - 36030 – Valli del Pasubio (VI) Istruttore Tecnico: geom. Paolo SCAPIN
Telefono 0445 590.400 Interno 1 - Fax 0445 590.280 email: tecnico@comune.vallidelpasubio.vi.it

mailto:viverevalmaso@gmail.com
mailto:info@godsavethegreen.net
mailto:comitato@asilosantantonio.it
mailto:comunicazione@pec.altovicentinoambiente.it
mailto:apretigas@pec.apretigas.it
mailto:prontosoccorso@aulss7.veneto.it
mailto:com.prev.vicenza@cert.vigilfuoco.it
mailto:vigilidelfuocoschio@gmail.com
mailto:tvi26524@pec.carabinieri.it

